
Spotkanie w Bellheim

W dniach 13-16.06.2013r. na zaproszenie Stowarzyszenia „Freundschaftskreis Bellheim-
Koźmin Wlkp.” wyjechali z Koźmina członkowie Stowarzyszenia „Z pomocy zrodziła się przyjaźń
Koźmin Wlkp. - Bellheim”. Spotkanie upamiętniało podpisanie przed 10 laty Umowy o
Współpracy Gmin Kożmina Wlkp. i Bellheim. Po wielu dniach ulewnych deszczy przywieźliśmy
z Polski do Bellheim piękną pogodę. Na czas spotkania Stowarzyszenie w Bellheim wraz z
Gminą, przygotowało szereg imprez niespodzianek.

  

Przywitanie z rodzinami członkami Stowarzyszenia nastąpiło na Messplatz . Po krótkim
odpoczynku udaliśmy się do urokliwego miasteczka St. Martin i winnicy „Altes Schlösschen” w
której próbowaliśmy win ze zbioru 2012 r. i starszych. Zmęczenie ustąpiło. Wieczorem wspólną
kolacją przy grillu zakończyliśmy dzień, bardzo zadowoleni.

  

Piątek, kolejny dzień pobytu w Bellheim. Dzień wyjazdu do Neckarsteinach. W latach 2009/10
Neckarsteinach i przyległe tereny został włączony jako południowy punkt Europejskiego Parku
Natury – Park Bergstrasse - Odenwald. Z tego pięknego położonego wśród gór miasteczka,
któremu prawa miejskie nadano w 1377roku, białą flotą podziwiając po drodze stare zamki i
wspaniałe widoki płynęliśmy rzeką Neckar do Heidelbergu. Nie jest tajemnicą, że Heidelberg
jest klejnotem wśród niemieckich miejscowości turystycznych z siedzibą najstarszego
uniwersytetu w Niemczech założonego w 1386 roku. Miasto w którym obecnie mieszka 148 000
mieszkańców w tym 28 000 studentów nie zostało zniszczone podczas II wojny światowej.
Zachował się jego barokowy urok z wąskimi uliczkami pełnymi zabytkowych domów i słynnym
Schloss( ruinami zamku). Mark Twain w swej książce „Wędruj za granicę” napisał …Spo
śród fal rzeki i skał oraz żywych zielonych liści… wznoszą się ogromne ruiny zamku w
Heidelbergu, z pustymi okiennymi łukami, obrośnięte bluszczem i blankami, butwiejące
wieże pomniki przyrody nieożywionej – opuszczone, pozbawione korony, pobite przez
burze, ale królewskie nadal i piękne. 
Heidelberg co roku odwiedzają setki tysięcy turystów. Podzieleni na dwie grupy po mieście
oprowadzały Nas przewodniczki pochodzące z Wielkopolski mieszkające od wielu lat w
Heidelbergu. Wieczorem utrudzeni pełni wrażeń po całodziennym zwiedzaniu wróciliśmy do
Bellheim, by odpocząć przed następnym dniem. 
Sobota
była dniem obchodów podpisanej 10 lat temu, Umowy o współpracy Gmin. Obchody
zainaugurowała Sesja Rady Gminy w Ratuszu, a po jej zakończeniu uczestnicy udali się na
Plac Koźmina, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości Jubileuszowe. Następnie dalszy ciąg
uroczystości przeniesiono do hali „Dr Friedrich Schneider-Halle”, gdzie odbyła się projekcja
filmu „Bellheim i jego mieszkańcy”, wspólna kolacja i wieczór towarzyski z udziałem zespołu
„Skyriders”. 
Niedziela
wspólne spotkanie na Mszy św. w kościele pod wezwaniem św. Mikołaja, po Mszy św.
odwiedzenie cmentarza, pożegnanie z członkami Stowarzyszenia Freundschaftskreis oraz
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mieszkańcami Bellheim i powrót do Koźmina Wielkopolskiego.

  

Szkice dr Radosława Barka z podróży : Bellheim - Neckarsteinach – Heildelberg.

  

  

    

  

Zdjęcia z obchodów 10-lecia współpracy Gmin w Bellheim.
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